ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17.05.2021 г.  №  33

 О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в лет-

ний период 2021 года на территории Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ", указанием ГИМС

МЧС России по Омской области № 325-8-4 от 04.05.2011 и Уставом Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области в целях

обеспечения безопасности населения на водных объектах.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на вод-

ных объектах,  охране их жизни и здоровья в весенне-летний на территории Клю-

чевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

на 2021 год. Приложение № 1.

2. Назначить ответственных за безопасность людей на водных объектах в ве-

сенне-летний период 2021 года:

п. Ключи:  – Шашкова Ю.Н. – специалист ГО и ЧС; Савоськин С.Л. -

Директор МКУ «Хозяйственное управление;

с. Харино:- Бабайлов Н.Н. – староста;

3. Установить знаки безопасности на воде в утвержденных местах, массового

отдыха населения и местах запрещённых для купания на водных объектах общего

пользования на территории Ключевского сельского поселения

4. Организовать постоянную информационно-агитационную работу среди

населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объ-

ектах (памятки, информационные стенды в местах массового пребывания людей;

  5. Общий контроль за выполнением настоящего распоряжения остав-

ляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           А.В. Тымань

consultantplus://offline/ref=30B6EE6D9DA46C7666B1ED614F5631C35E8C9CF82098C1C2E85631E96CV9vFK

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  охране

их жизни и здоровья в весенне-летний на территории Ключевского сельского по-

селения Омского муниципального района Омской области на 2021 год

№

п/п
Мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители

1.

Разработать и утвердить планы

мероприятий безопасности лю-

дей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья на терри-

тории Ключевского сельского

поселения

до 17 мая Специалист ГО и ЧС

2.

Информирование населения

через электронный сайт Адми-

нистрации Ключевского сель-

ского поселения, средства мас-

совой информации (далее –

СМИ),  информационные доски.

период».

В течение купаль-

ного сезона

Специалист ГО и ЧС,

Староста.

3.

Определить и закрепить водое-

мы (участки водоемов), пляжи и

места массового отдыха населе-

ния у воды (в том числе несанк-

ционированные)

до 01 июня
Директор МКУ «Хозяйственное

управление»

4.

Выставить на водоемах знаки  о

запрете купания на водных объ-

ектах и выставить информаци-

онные предупреждающие знаки

на потенциально-опасных водо-

емах, в опасных необорудован-

ных местах массового купания

граждан,

до 01 июня
Директор МКУ «Хозяйственное

управление»

5.

Осуществление контроля за со-

циально неблагополучными се-

мьями, где имеются несовер-

шеннолетние дети, исключаю-

щему их самостоятельное убы-

тие на водные объекты без при-

смотра взрослых

 С 18.05. до 31.08.
Специалист  по работе с моло-

дежью

6.

Организовать проверки обеспе-

чения безопасности людей и

общественного порядка на во-

доемах совместно с сотрудни-

ками ОМВД России по Омско-

му району, ООПН «Ключев-

ское»

июнь-сентябрь

Специалист ГО и ЧС,

ответственный специалист

ООПН «Ключевское»,

участковый ОМВД

Специалист ГО и ЧС        Ю.Н. Шашкова

Приложение № 1

к постановлению Администрации Ключев-

ского сельского поселения Омского муни-

ципального района Омской области

от 17.05.2021 № 33